
 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/280/2023 
RADY MIASTA I GMINY KSIĄŻ WIELKI 

z dnia 26 stycznia 2023 roku 

w sprawie nadania statutu Warsztatowi Terapii Zajęciowej w Rzędowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz.40), oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz.1634 z późn. zm), Rada Miasta i Gminy 
Książ Wielkim uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Warsztatowi Terapii Zajęciowej w Rzędowicach statut w brzmieniu jak w załączniku do 
niniejszej Uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXI/168/2001 Rady Gminy w Książu Wielkim w sprawie przyjęcia Statutu 
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Rzędowicach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Książ Wielki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 

 
 

Henryk Huma 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lutego 2023 r.

Poz. 1063



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/280/2023 
Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 
z dnia 26 stycznia 2023 r. 

STATUT WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ W RZĘDOWICACH 

Rozdział 1. 
Podstawa prawna działania 

§ 1. Warsztat Terapii Zajęciowej w Rzędowicach, zwany w dalszej części niniejszego statutu WTZ działa 
na podstawie Uchwały Nr XXXI/209A/94 z dnia 3 maja 1994 roku w sprawie utworzenia jednostki budżetowej 
pod nazwą Warsztaty Terapii Zajęciowej w Rzędowicach oraz na podstawie umowy o utworzeniu WTZ 
zawartej pomiędzy Ośrodkiem ds. Zatrudnienia i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Kielcach 
a Urzędem Gminy w Książu Wielkim, z dnia 07.07.1994 r. zmienionej aneksem nr 1/95 z dnia 17.05.1995 r., 
aneksem nr 2 z dnia 01.01.2000 oraz obowiązujących powszechnie przepisów prawa, w szczególności: 

1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40), 

2. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz.1634, z późn. zm.), 

3. ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r., poz. 573, z późn. zm.), 

4. rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie 
warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2284). 

Postanowienia ogólne 

§ 2. 1. Warsztat Terapii Zajęciowej w Rzędowicach zwany w dalszej treści statutu "WTZ" jest jednostką 
organizacyjną Gminy Książ Wielki. 

2. Siedziba WTZ mieści się w Rzędowicach nr budynku 46. 

3. Swoją działalnością obejmuje teren kilku gmin i powiatów. 

§ 3. Nadzór nad działalnością Warsztatu sprawuje Rada Miasta i Gminy Książ Wielki, Starostwo 
Powiatowe w Miechowie oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Miechowie. 

Rozdział 2. 
Cel i przedmiot działania 

§ 4. WTZ jest placówką pobytu dziennego dla osób dorosłych, posiadających orzeczenie komisji ds. 
orzekania o stopniu niepełnosprawności ze wskazaniem do terapii zajęciowej, wydane przez odpowiedni organ 
orzekający. 

§ 5. Celem działania WTZ jest stworzenie osobom niepełnosprawnym, niezdolnym do podjęcia pracy, 
możliwości rehabilitacji społecznej i zawodowej w zakresie pozyskania lub przywrócenia umiejętności 
niezbędnych do podjęcia zatrudnienia, w tym w warunkach pracy chronionej lub na przystosowanym 
stanowisku pracy. 

§ 6. WTZ realizuje swoje zadania przy zastosowaniu różnych technik terapii zajęciowej poprzez: 

1. ogólne usprawnianie uczestników, 

2. rozwijanie umiejętności wykonywania czynności życia codziennego i zaradności osobistej uczestników 
oraz umiejętności zawodowych umożliwiających podjęcie pracy, 

3. przygotowanie uczestników do życia w środowisku społecznym poprzez rozwój umiejętności 
planowania i komunikowania się, dokonywania wyborów, decydowania o swoich sprawach oraz innych 
umiejętności niezbędnych w niezależnym życiu, 

4. poprawę kondycji psychicznej uczestników. 

Zadania WTZ obejmują w szczególności: 

1. stymulację rozwoju psychoruchowego, intelektualnego oraz społecznego uczestnika, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1063



2. wyrabianie wrażliwości i sprawności w zakresie zmysłów oraz ich zintegrowanego funkcjonowania, 

3. terapię psychologiczną, 

4. terapię logopedyczną, 

5. rozwój w zakresie komunikowania się (mowa bierna, czynna, umiejętności nawiązywania 

i utrzymywania kontaktów), 

6. rozwijanie dojrzałości społecznej, w tym sprawności w samoobsłudze, zaradności osobistej 
i umiejętności współpracy i pełnienia różnych ról społecznych również w warunkach integracji, 

7. rozwijanie umiejętności wykonywania różnych czynności wynikających z form terapii zajęciowej, 

8. tworzenie warunków rozbudzania zainteresowań oraz zdobywania umiejętności w zakresie ekspresji 
twórczej, kontaktu z kulturą oraz udział w rekreacji w tym turystyce i sporcie, 

9. usprawnianie ruchowe, 

10. opiekę dostosowaną do potrzeb wynikających z wielorakiej niepełnosprawności, w szczególności: 
przemieszczanie, czynności fizjologiczne, utrzymanie higieny, spożywanie pokarmów, ubieranie, rozbieranie, 
ochronę przed niebezpieczeństwem, transport w miarę potrzeb i możliwości, 

11. działania ułatwiające włączanie osób niepełnosprawnych indywidualnie i grupowo w życie środowiska 
lokalnego, 

12. wspieranie psychiczne oraz poradnictwo dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin, 

13. współpraca z różnymi służbami spoza WTZ w kompleksowym oddziaływaniu rehabilitacyjnym, 
psychofizycznym, edukacyjnym, opiekuńczym, 

14. określanie potrzeb życiowych uczestników WTZ i przyczynianie się do tworzenia dla nich 
odpowiednich ofert zatrudnienia, aktywności, pomocy i wsparcia w środowisku. 

15. popularyzowanie potencjalnych możliwości i prawa do godnego życia osób niepełnosprawnych poprzez 
integracje ze środowiskiem lokalnym; organizowanie spotkań, wystaw prac wykonanych przez osoby 
niepełnosprawne w ramach terapii zajęciowej, udział w konkursach, wycieczkach itp. 

Rozdział 3. 
Organizacja WTZ 

§ 7. 1. Warsztatem Terapii Zajęciowej zarządza Kierownik, który reprezentuje go na zewnątrz na podstawie 
stosownego pełnomocnictwa i odpowiada za jego działalność oraz mienie. 

2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta i Gminy Książ Wielki. 

3. Kierownik jako pracodawca wykonuje wszelkie czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników 
WTZ. 

4. Kierownika WTZ, w czasie jego nieobecności, zastępuje wyznaczona (pisemnie) przez niego osoba, 
która przejmuje wówczas wszystkie zadania i kompetencje . 

5. kadrę WTZ stanowią: 

- Kierownik 

- Specjaliści do spraw rewalidacji lub rehabilitacji, 

- Instruktorzy terapii zajęciowej, 

- Pracownik socjalny w miarę potrzeb, 

- Psycholog, 

- Doradca zawodowy lub instruktor terapii, 

- Pracownik gospodarczy, 

- Sprzątaczka, 

- Kierowca 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1063



§ 8. Organizację wewnętrzną, szczegółowe zasady funkcjonowania oraz zakres działania poszczególnych 
stanowisk pracy określa regulamin organizacyjny WTZ ustalony przez Kierownika WTZ. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 9. 1. WTZ prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z przepisami prawa dotyczącymi jednostek 
budżetowych oraz przepisami szczegółowymi dotyczącymi warsztatów terapii zajęciowej. 

2. Podstawą gospodarki finansowej WTZ jest roczny plan finansowy, który opracowuje kierownik 
warsztatu. 

3. Działalność WTZ finansowana jest w formie dotacji: 

- Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych, 

- środków samorządu terytorialnego. 

4. WTZ posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

5. Centrum Usług Wspólnych w Książu Wielkim prowadzi obsługę płacowo - kadrową, organizacyjno - 
administracyjną i finansowo - księgową Warsztatu Terapii Zajęciowej w Rzędowicach. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 10. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie przepisy ustaw 
wymienionych w § 1 i wydane na ich podstawie przepisy wykonawcze oraz obowiązujące powszechnie 
przepisy prawa. 

§ 11. Zmiany w Statucie WTZ mogą być wprowadzone wyłącznie w trybie właściwym dla jego 
uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1063


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 15


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 5 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 5 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 5 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 5 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 5 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 5 Tiret 6 (6)
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 5 Tiret 7 (7)
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 5 Tiret 8 (8)
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 5 Tiret 9 (9)


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3 Tiret 1 (10)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3 Tiret 2 (11)

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11



		2023-02-03T13:43:00+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




